

<b>Populacje mające pierwszeństwo</b>	<b>Definicja</b>
Dzieci nastoletnich rodziców	Rodzina spełnia to kryterium, jeśli którykolwiek z rodziców dziecka w chwili narodzin pierwszego dziecka nie miał ukończonych 19 lat.
Dzieci doświadczające bezdomności	Zgodnie z podtytułem VII-B ustawy McKinney-Vento Homeless Assistance Act (42 U.S.C. § 11434a(2)), rodzinę uważa się za bezdomną, jeśli nie ma ona stałego i odpowiedniego miejsca zamieszkania w porze nocnej, w tym: dzieci dzielą mieszkanie z innymi osobami z powodu utraty domu mieszkalnego, trudności ekonomicznych lub podobnych przyczyn; mieszkają w motelach, hotelach, przyczepach kempingowych lub na kempingach ze względu na brak alternatywnego, odpowiedniego miejsca noclegowego; mieszkają w schroniskach tymczasowych; są porzucane w szpitalach; ich głównym miejscem zamieszkania w nocy jest przestrzeń publiczna lub prywatna, nieprzeznaczona do spania dla ludzi lub zwykle nie używana jako miejsce do spania dla ludzi; mieszkają w samochodach, parkach, miejscach publicznych, opuszczonych budynkach, mieszkaniach o niskim standardzie, na dworcach autobusowych lub kolejowych albo w podobnych miejscach; oraz dzieci migrujące, które zaliczają się do tej definicji.
Dzieci z rodzin ubogich lub skrajnie ubogich	Rodzina z dochodami na poziomie lub poniżej, odpowiednio, 100% i 50% federalnego progu ubóstwa (ang. federal poverty level - FPL).
Dzieci/rodziny korzystające z usług opieki nad dziećmi	Rodziny korzystające z usług Departamentu ds. Dzieci i Rodzin Stanu Illinois, w tym te, które korzystają z usług rodzinnych, rodziny z rodzicem, który jest nieletnim dzieckiem pod opieką lub dzieci w rodzinach zastępczych.
Dzieci z niepełnosprawnością	Zgodnie z definicją w paragrafie 300.8 Ustawy o edukacji osób niepełnosprawnych, dziecko niepełnosprawne oznacza dziecko oceniane zgodnie z ustępami od §§300.304 do 300.311 - dziecko, u którego stwierdzono opóźnienie w rozwoju, niepełnosprawność intelektualną, upośledzenie słuchu (w tym głuchotę), zaburzenia mowy lub języka, zaburzenia widzenia (w tym ślepotę), poważne zaburzenia emocjonalne (określane w tej części jako „zaburzenia

	<p>emocjonalne”), upośledzenie ortopedyczne, autyzm, urazowe uszkodzenie mózgu, inne upośledzenie zdrowia, specyficzne trudności w nauce, głuchoślepotę lub niepełnosprawność sprzężoną i z tego powodu potrzebuje specjalnej edukacji i związanych z nią usług.<sup>1</sup> Definicja ta dotyczy również dzieci w wieku od urodzenia do trzech lat, które kwalifikują się do wczesnej interwencji, w tym dzieci z opóźnieniem w rozwoju, dzieci, u których zdiagnozowano znaczne prawdopodobieństwem poważnego opóźnienia, dzieci zagrożone znacznym opóźnieniem oraz dzieci w wieku 0-3 lat z wymiernym opóźnieniem, które zostały ocenione i uznane za niekwalifikujące się do wczesnej interwencji.<sup>2</sup></p>
<p>Dzieci pracowników migrujących lub sezonowych</p>	<p>Dzieci z rodzin, które muszą zmieniać miejsce zamieszkania z jednego położenia geograficznego do drugiego ze względu na charakter takiej pracy; lub w których jeden lub obojga rodziców jest/są nieobecny/i w stałym miejscu zamieszkania rodziny ze względu na poszukiwanie lub zatrudnienie w pracy rolniczej lub sezonowej.</p>
<p>Rodziny z opiekunami o niskim poziomie wykształcenia</p>	<p>Główny opiekun nie posiada dyplomu ukończenia szkoły średniej lub nie zdał matury.</p>
<p>Rodziny, które zmagają się z barierami związanymi z kulturą, językiem i religią</p>	<p>Rodziny bez dostępu do niezbędnych zasobów z powodu ograniczonej znajomości języka angielskiego, izolacji językowej i/lub przekonań religijnych lub kulturowych, praktyk lub norm, które różnią się od tych stosowanych przez świadczeniodawców</p>
<p>Dzieci niepełnosprawnego rodzica lub opiekuna prawnego</p>	<p>Główny opiekun z medycznie stwierdzonym upośledzeniem fizycznym lub umysłowym, które znacznie ogranicza jedną lub więcej głównych czynności życiowych, co zostało potwierdzone przez lekarza lub specjalistę ds. zdrowia psychicznego.</p>
<p>Dzieci/rodziny ze statusem uchodźcy lub azylanta</p>	<p>Uchodźca w rozumieniu Departamentu Bezpieczeństwa Wewnętrznych Stanów Zjednoczonych to osoba spoza kraju, którego jest obywatelem i nie może lub nie chce wrócić do owego kraju z powodu prześladowań lub uzasadnionej obawy przed prześladowaniem ze względu na rasę, religię, narodowość, przynależność do określonej grupy społecznej lub poglądy polityczne. Uchodźca to osoba, która spełnia kryteria</p>

	uchodźcy i przebywa już w Stanach Zjednoczonych lub ubiega się o przyjęcie w punkcie granicznym. <sup>3</sup>
Dzieci z rodzin, które zmagają się z barierami związanymi ze statusem imigracyjnym	Dzieci z rodzin o mieszanym statusie imigracyjnym, rodziny nieposiadające dokumentów oraz rodziny imigranckie, w stosunku do których zastosowanie mają polityki, w tym opłaty publiczne. Rodzina o statusie mieszanym to rodzina, której członkami są osoby o różnym statusie obywatelskim lub imigracyjnym. <sup>4</sup>
Dzieci, których rodzice są zaangażowani w system wymiaru sprawiedliwości w sprawach karnych*	Dziecko spełnia to kryterium, jeśli rodzic lub opiekun prawny dziecka jest obecnie osadzony w więzieniu lub areszcie dla imigrantów na dłuższy lub powtarzający się okres, został zwolniony z zakładu poprawczego w ciągu ostatniego roku po długotrwałym lub powtarzającym się okresie czasu, przebywa w domu pod nadzorem elektronicznym, podlega obowiązkowemu nadzorowi (zwolnienie warunkowe lub wyrok w zawieszeniu).

*\*Oznacza populację mającą pierwszeństwo, która pierwotnie nie została ujęta w zatwierdzonym wykazie z 2019 roku, ale została zatwierdzona i dodana do wykazu w 2021 roku.*

<sup>1</sup> <https://sites.ed.gov/idea/regs/b/a/300.8/a>

<sup>2</sup> <http://www.dhs.state.il.us/page.aspx?item=96963>

<sup>3</sup> <https://www.dhs.gov/immigration-statistics/refugees-asylees>

<sup>4</sup> [https://www.nilc.org/issues/health-care/aca\\_mixedstatusfams/](https://www.nilc.org/issues/health-care/aca_mixedstatusfams/)